CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002848c113112017

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 13 de novembro de 2017, Nº 2848| Caderno 1

EXTRATO DE CONTRATO

PÁGINA

Juliano Ferreira Da Mota – Diretor Executivo
Consaúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2017 1

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2017 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2017
Processo Administrativo nº 009/2017 1

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE GÁS MEDICINAL
(OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO E OXIDO
NITROSO) PARA UTILIZAÇÃO NA
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS
MÉDICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA
POLICLÍNICA DA REGIÃO DE SAÚDE DE
TEIXEIRA DE FREITAS/BA
TIPO: FORNECIMENTO PARCELADO -
GLOBAL – MENOR PREÇO.

JULIANO FERREIRA DA MOTA, Diretor
Executivo do Consorcio Público Interfederativo
de Saúde do Extremo Sul da Bahia –
CONSAÚDE, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Sr. Presidente, nos termos da
Portaria 005/2017, torna público que no dia 13 de
novembro de 2017, firmou Contrato
Administrativo decorrente da DISPENSA de
Licitação nº. 011/2017, com a empresa ASSIS &
RODRIGUES LTDA ME, pessoa jurídica de
direito privado, CNPJ Nº. 11.050.527/0001-47,
com sede na RUA PIO RODRIGUES, 245 –
CASTELINHO – TEIXEIRA DE FREITAS - BA,
para fornecimento de de gás medicinal (oxigênio,
ar comprimido e oxido nitroso) para utilização na
realização de procedimentos médicos para
atender a demanda da Policlínica da Região de
Saúde de Teixeira de Freitas/BA pelo preço total
de R$ 9.820,00 (nove mil e oitocentos e vinte
reais). A vigência do contrato será da data de sua
assinatura até 31 de dezembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
GENEROS ALIMENTICIOS.
TIPO: MENOR PREÇO.

JULIANO FERREIRA DA MOTA, Diretor
Executivo do Consorcio Público Interfederativo
de Saúde do Extremo Sul da Bahia –
CONSAÚDE, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Sr. Presidente, nos termos da
Portaria 005/2017, torna público que no dia 13 de
novembro de 2017, firmou Contrato
Administrativo decorrente da DISPENSA de
Licitação nº. 015/2017, com a empresa GN
LOPES E CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
nº. 19.022.416/0001-39, para o fornecimento de
gêneros alimentícios para atender a demanda da
Policlínica da Região de Saúde de Teixeira de
Freitas/BA pelo preço total de R$ 4.837,50
(quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e
cinqüenta centavos). A vigência do contrato
será da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2017.

Juliano Ferreira Da Mota – Diretor Executivo
Consaúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/2017
Processo Administrativo nº 009/2017

RATIFICO a decisão da Comissão Permanente
de Licitação deste CONSORCIO PÚBLICO
ITERFEDERATIVO  DE SAÚDE DO EXTREMO
SUL DA BAHIA - CONSAÚDE, referente à
DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº. 009/2017,
para contratação da empresa AUTO POSTO
SKALLA DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI,
estabelecida na AV Presidente Getulio Vargas,
1793, Monte Castelo, Teixeira de Freitas - BA,
CNPJ 96.826.375/0001-84, para fornecimento de
combustível (óleo diesel S10, óleo diesel comum,
gasolina, óleo diferencial, óleo arla) para atender

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

SUMÁRIO

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002848c113112017

2

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 13 de novembro de 2017, Nº 2848| Caderno 1

as necessidades de abastecimento dos veículos
e gerador da Policlínica da Região de Saúde de
Teixeira de Freitas/BA, no valor de R$ 47.090,99
(Quarenta e sete mil e noventa reais e noventa
e nove centavos), contratação efetuada com
amparo no art. 24, inciso II, §1º da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores.

Teixeira de Freitas/BA, 13 de novembro de 2017.

Juliano Ferreira Da Mota – Diretor Executivo

Consaúde